
ปรับปรุงเดือนพฤศจิกายน 2556 (QA-HU) 

แบบฟอร์มรายงานผลการดําเนินงานโครงการ 
 

 

1. ชื่อโครงการ    โครงการมหกรรมภาษาและวัฒนธรรมเอเชีย 

 

2. วัตถุประสงค์การจัดโครงการ 

1. เพ่ือจัดมหกรรมภาษาและวัฒนธรรมเอเชียให้นิสิตและอาจารย์ได้เผยแพร่องคค์วามรู้ของแต่ละสาขาวิชาให้ชุมชนและสงัคมได้รับ

ทราบ 

2. ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการมีความรู้มีความรู้และทักษะทางปัญญาเพ่ืมขึ้น 

 

3. หน่วยงาน / ผู้รับผิดชอบ โครงการ 

 ฝ่าย…………………………………………………………………….… 

     ชื่อผู้รับผิดชอบโครงการ 

............................................................................. 

 ภาควิชา ภาษาไทยและภาษาตะวันออก 

     ชื่อผู้รับผิดชอบโครงการ 

อาจารย์อาทินันท์ กาญจนดุล 

 สํานักงานคณบดี 

     ชื่อผู้รับผิดชอบโครงการ 

............................................................................. 

 สโมสรนิสิตคณะมนุษยศาสตร์ 

ชื่อผู้รับผิดชอบโครงการ 

................................................................................ 

มือถือ ..................................................................... 

e-mail ………………………………………………………………….. 

 

4. ระยะเวลาและสถานที่จัดโครงการ 

วัน /เดือน /ปี  

ท่ีจัดโครงการ 

ระยะเวลา  

(ระบุจํานวนวัน / เดือน / ปี) 
สถานท่ีจัดโครงการ 

วันท่ี 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2557 1 วัน 

 

ห้อง 222 คณะมนุษยศาสตร์  

และลานหน้าคณะมนุษยศาสตร์ 

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 

 

 

5. การปรับปรุงการจัดโครงการจากครั้งก่อน / ดําเนินการตามข้อเสนอแนะของกรรมการตรวจประเมินคุณภาพฯ (PDCA) 

ข้อเสนอแนะจากครั้งก่อน (ถ้ามี) รายละเอียดการดําเนินงานท่ีปรับเปล่ียนในครั้งนี้ 

ควรมีการประชาสัมพันธ์ให้ท่ัวถึงกว่านี้ 
มีการประชาสัมพันธ์ท้ังภายในและภายนอกมหาวิทยาลัยอย่าง

ท่ัวถึง และแจ้งข่าวให้โรงเรียนระดับมัธยมศึกษาทราบ 

สถานท่ีไม่เหมาะสม ควรเปลี่ยนสถานท่ีจัดโครงการ 
มีการเปลี่ยนสถานท่ีจัดงานจากเดิมข้างหอประชุมมหาวิทยาลัย

มายังลานหน้าคณะมนุษยศาสตร์  

ควรมีการมุ่งเน้นกิจกรรมทางวิชาการมากข้ึน 
มุ่งเน้นกิจกรรมทางวิชาการมากข้ึน เช่น การเสวนา การแข่งขัน

ตอบคําถามเกี่ยวกับอาเซียนในระดับมัธยมศึกษาและอุดมศึกษา 
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เพ่ือให้นักเรียนและนิสิตได้แสดงศักยภาพทางวิชาการมากย่ิงข้ึน 

 

6. งบประมาณ   

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

แหล่งงบประมาณ หมวด 
จํานวนเงิน (บาท) 

ได้รับ ใช้จริง 

งปม. แผ่นดิน  เงินอุดหนุน 

 รายจ่ายอ่ืน 

 งบดําเนินงาน 

  

งปม.รายได้    150,000 บาท 150,000 บาท 

นอกงบประมาณ  / ไม่ใช้   

งบประมาณ 

ระบุแหล่งท่ีมา

........................................................ 
  

 

แผนงาน ผลผลิต 

  ขยายโอกาสและพัฒนาคุณภาพการศึกษา 

 ส่งเสริมการวิจัยและพัฒนา 

 อนุรักษ์ ส่งเสริมและพัฒนาศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม 

 ผู้สําเร็จการศกึษาด้านสังคมศาสตร์ 

 ผลงานการให้บริการวิชาการ 

 ผลงานทํานบุํารุงศิลปวัฒนธรรม 

 ผลงานวิจัยเพ่ือสร้างองค์ความรู้ 

 

7. สนับสนุนพันธกิจ / สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย/คณะฯ / สอดคล้องกับแผนปฏิบัติการคณะฯ / สอดคล้องกับการ

ประกันคุณภาพการศึกษา 

 สนับสนุนพันธกิจ 

 ผลิตและพัฒนาบุคคลท่ีมีคุณภาพและคุณธรรมให้แก่สังคม โดยผ่านกระบวนการเรียนรู้และสังคมแห่งการเรียนรู้  

 สร้างสรรค์งานวิจัยและนวัตกรรมท่ีมีคุณภาพ มีประโยชน์อย่างย่ังยืนต่อสังคม ท้ังในระดับชาติและนานาชาติ  

 บริการวิชาการท่ีตอบสนองความต้องการของชุมชนและสังคม  

 สืบสานและทํานุบํารุงวัฒนธรรมและศิลปะ 

 พัฒนาระบบบริหารท่ีมีคุณภาพ และธรรมาภิบาล 

 ความสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ 15 ปี มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ (พ.ศ. 2553-2567) 

SSAP  4 การพัฒนาความเป็นนานาชาติและความเป็นสากลเป้าประสงค์ท่ี 5 ส่งเสริมความเป็นนานาชาติและความเป็น 

            สากลบนฐานความเป็นไทย 

SSAP 5 การพัฒนาและเสริมสร้างปัญญาของนิสิตและบุคลากร 

 

 ความสอดคล้องกับแผนปฏิบัติการประจําปีของคณะมนุษยศาสตร์ (พ.ศ. 2556-2559) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2557  

  ประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 1  

1. พัฒนากระบวนการเรียนรู้ในสาขามนุษยศาสตร์ให้มีคุณภาพท้ังในระดับชาติและนานาชาติ 

 เป้าประสงค์1.1 บัณฑิตมีคุณลักษณะตามกรอบมาตรฐาน TQF (ทักษะความรู้และทักษะปัญญา) 
 ตัวชี้วัดท่ี 3 ร้อยละของโครงการท่ีนิสิตเข้าร่วมมีความรู้ และทักษะปัญญาเพิ่มข้ึน 
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 ความสอดคล้องกับการประกันคุณภาพการศึกษา (สกอ. และ/หรือ สมศ.) 

องค์ประกอบท่ี 6 การทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 

       ตัวบ่งชี้ท่ี สกอ. / สมศ. ตัวบ่งชี้ท่ี 6.1 (สกอ. 6.1) ระบบและกลไกการทํานุบํารุงศิลปะและวัฒนธรรม 

 เกณฑ์ข้อ 2. มีการบูรณาการงานด้านทํานุบํารุงศลิปะและวัฒนธรรมกับการจัดการเรียนการสอนและกิจกรรมนิสิต 
  

การบูรณาการกับรายวิชา / การวิจัย  (โปรดระบุ  ถ้ามี) 

   รายวิชา CHN 262 Chinese Culture, JPN 261 Introduction to Japan, KHM 161 Introduction to  

        Cambodia, KOR 162 Korean Culture, OLS 102 Oriental Wisdom and Civilization, OLS 204 Current  

        Issues in Oriental World, THT 103 Language and Thai Culture และ VIE 161 Review of Vietnamese for  

        Communication III 

 

  การวิจัย  

   

 

8. สรุปลักษณะของกิจกรรมท่ีจัดในโครงการ  เช่น  จัดบรรยาย  เสวนา  อบรมเชิงปฏิบัติการ 

8.1 กิจกรรมทางวิชาการ 

     - การออกซุ้มนิทรรศการวิถีชีวิตอาเซียนและวิถีชีวิตชุมชนอาเซียนและประเทศคู่เจรจา 3 ประเทศ ได้แก่ ไทย บรูไน มาเลเซีย            

       ฟิลิปปินส์ อินโดนีเซีย ลาว เวียดนาม สิงคโปร์ พม่า กัมพูชา จีน เกาหลีใต้ ญี่ปุ่น 

     - การตอบคําถามเกี่ยวกับอาเซียนและวิถีชีวิตชุมชนอาเซียนและประเทศคู่เจรจา 3 ประเทศ รอบตัดสินในระดับมัธยมศึกษา  

       และอุดมศึกษา 

     - การเสวนาเรื่อง “การค้าอาเซียน”  โดย คุณนิยม ไวยรัชพานิช รองสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย 

8.2 กิจกรรมการแสดงศิลปวัฒนธรรมประจําชาติ 

     - การแสดงเคร่ืองแต่งกายในวิถีชีวิตชุมชนอาเซียนและประเทศคู่เจรจา 3 ประเทศ ได้แก่ ไทย บรูไน มาเลเซีย ฟิลิปปินส์  

       อินโดนีเซีย ลาว เวียดนาม สิงคโปร์ พม่า กัมพูชา จีน เกาหลีใต้ ญี่ปุ่น 

       - ประกวดการแต่งผีอาเซียนและอาเซียน + 3 
 - การแสดงของนิสิต ร้องเพลงตามภาษาแต่ละวิชาเอก 

  

9. ผู้เข้าร่วมโครงการ 

กลุ่มเป้าหมาย 
จํานวนเป้าหมาย 

(คน) 

จํานวนผู้เข้าร่วม 

(คน) 

คณาจารย์ 30 32 

บุคลากรสายสนับสนุนวิชาการ   

นิสิต   

- ปริญญาตรี 500 806 

- บัณฑิตศึกษา   

บุคคลภายนอก 

ระบุ นักเรียนและอาจารย์ระดับมัธยมศึกษา 
70 134 

รวม 600 972 
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10. ผลการประเมินโครงการ 

10.1 จํานวนผู้ตอบแบบสอบถาม 

 ผู้ตอบแบบสอบถาม จํานวน 499 คน  คิดเป็นร้อยละ   83.17    ของผู้เข้าร่วมโครงการท้ังหมด 

 กลุ่มผู้ตอบแบบประเมิน มีดังนี้  

- คณาจารย์ จํานวน  10  คน  (คิดเป็นร้อยละ    2     ของผู้ตอบแบบประเมินท้ังหมด) 

- บุคลากรสายสนับสนุนฯ จํานวน  -    คน  (คิดเป็นร้อยละ    0     ของผู้ตอบแบบประเมินท้ังหมด) 

- นิสิต จํานวน  476  คน  (คิดเป็นร้อยละ    95.4     ของผู้ตอบแบบประเมินท้ังหมด) 

- บุคคลภายนอก จํานวน  13  คน  (คิดเป็นร้อยละ    2.61     ของผู้ตอบแบบประเมินท้ังหมด) 

 

10.2 ผลการประเมินโครงการ 

10.2.1  ผลการประเมินจากแบบสอบถาม 

ลําดับ รายการ 
ระดับความคิดเห็น/ความพึงพอใจ คะแนนเฉลี่ย 

(เต็ม 5 คะแนน)
มากที่สุด 

( 5 ) 

มาก 

( 4 ) 

ปานกลาง 

( 3 ) 

น้อย 

( 2 ) 

น้อยที่สุด 

( 1 ) 

1 ก่อนเข้าร่วมโครงการ ท่านมีความรู้

ความเข้าใจด้านภาษา สังคม และ

วัฒนธรรมของประเทศความรว่มมือ

อาเซียน+3 

39 คน 

7.82% 

 

105 คน 

21.04% 

 

238 คน 

47.70% 

 

94 คน 

18.84% 

 

23 คน 

4.61% 

 

3.09 

 

2 หลังเข้าร่วมโครงการ ท่านมีความรู้

ความเข้าใจด้านภาษา สังคม และ

วัฒนธรรมของประเทศความรว่มมือ

อาเซียน+3 

131 คน 

26.25% 

 

312 คน

62.53% 

 

55 คน 

11.02% 

 

1 คน 

0.20% 

 

- 4.14 

3  วิทยากรถ่ายทอดเน้ือหาได้

เหมาะสม 

91 คน 

18.24% 

 

282 คน 

56.51% 

 

116 คน 

23.25% 

 

9 คน 

1.80% 

 

1 คน

0.20% 

 

3.90 

4 นําความรู้ที่ไดจ้ากการจัดกิจกรรมไป

ประยุกตใ์ช้ในการเรยีนการสอน 

116 คน

23.25% 

 

297 คน

58.32% 

 

83 คน

16.63% 

6 คน 

12.02% 

 

3 คน

0.60% 
4.01 

5  ช่วงเวลาและระยะเวลาในการจัด

โครงการมีความเหมาะสม 

102 คน 

20.44% 

 

270 คน 

54.11% 

 

120 คน

24.05% 

 

7 คน

1.40% 

 

- 3.93 

6  สถานที่ทีจ่ัดโครงการมีความ

เหมาะสม 

116 คน

23.25% 

 

242 คน

48.50% 

 

123 คน

24.65% 

 

14 คน 

2.81% 

 

4 คน 

0.80% 

 

3.91 

7 ประโยชน์ที่ไดร้บัจากการเข้าร่วม

โครงการ 

128 คน

25.65% 

292 คน 

58.52% 

74 คน 

14.83% 

5 คน 

1.00% 

- 4.08 
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8 ความพึงพอใจตอ่กิจกรรมใน

ภาพรวม 

112 คน

22.44% 

 

286 คน

57.31% 

 

95 คน

19.04% 

 

6 คน

1.20% 

 

 4.00 

 รวม  3.88 

หมายเหตุ   จํานวน  39 คน , 105 คน  หมายถึง จํานวนความคิดเห็น  และ  7.82%  21.04%  หมายถึง  ร้อยละของผู้ตอบแบบ

ประเมินท้ังหมด 
 

เกณฑ์ 5 ระดับ มากท่ีสุด = 4.21 - 5.00 

 มาก = 3.41 - 4.20 

 ปานกลาง = 2.61 - 3.40 

 น้อย = 1.81 - 2.60 

 น้อยท่ีสุด = 1.00 - 1.80 
 

10.2.2  ผลการประเมินโดยวิธีการอื่น  เช่น  การสัมภาษณ์  การแสดงความคิดเห็น   

-  

  

 

10.3  ผลประเมินตามตัวชี้วัดของโครงการตามแผนปฏิบัติการประจําปีของคณะฯ 

ผลการประเมินตัวชี้วัดของโครงการตามแผนฯ ผลการประเมินตามจริง 

1. ผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 80 มีความรู้ความเข้าใจภาษา

สังคมและวัฒนธรรมของประเทศในภูมิภาคตะวันออก เช่น 

ภาษาจีน ญี่ปุ่น เกาหลี เขมร เวียดนาม และไทยเพ่ิมมากข้ึน 

1. ผู้เข้าร่วมโครงการร้อยละ 82.16 มีความรู้ความเข้าใจภาษา

สังคมและวัฒนธรรมของประเทศในภูมิภาคตะวันออก เช่น 

ภาษาจีน ญี่ปุ่น เกาหลี เขมร เวียดนาม และไทยเพ่ิมมากข้ึน 

 

11. สรุปข้อเสนอแนะ / ความคิดเห็นเพ่ิมเติม ของผู้ตอบแบบประเมิน 

สิ่งท่ีน่าชื่นชม สิ่งท่ีควรแก้ไขปรับปรุง 

-  ได้ความรู้ดีแต่ควรมีการรว่มมือจากประชาคมอาเซียน

แต่ละประเทศ 

-  ควรเพิ่มกิจกรรมให้หลากหลายมากขึ้น 

-  ชอบกิจกรรมลักษณะนี้ อยากให้จัดทกุป ี -  เนื้อหาเสวนายากเกินไป ควรมีเอกสารประกอบ 

-  เป็นโครงการที่ด ี -  ควรมีอาหารประจําชาติมาแสดง 
 -  ควรเพิ่มกิจกรรมบริเวณนทิรรศการให้มากกว่านี้ 
 -  ไม่มีผู้มีความรู้มาคอยอธิบายเวลาที่ชมนิทรรศการ 

  

หมายเหตุ   โปรดระบุจํานวนความคิดเห็นท่ีเหมือน/ใกล้เคียงกันในแต่ละความคิดเห็นด้วย เพ่ือเป็นข้อมูลประกอบการพิจารณา จัดโครงการใน

คร้ังต่อไป 

 

12. ปัญหา / อุปสรรค ในการจัดโครงการ (จากประธาน/หัวหน้าโครงการ)   

เนื่องจากช่วงเวลาในการจัดโครงการมีเหตุการณ์ความไม่สงบทําให้เป็นอุปสรรคต่อการประชาสัมพันธ์ไปยังหน่วยงานภายนอก การ

ติดต่อขอความร่วมมือจากทางสถานทูต รวมท้ังการคาดการณ์ถึงจาํนวนผู้ท่ีจะเข้าร่วมงาน   
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13. ภาพประกอบโครงการ 

 

พิธีเปิดงาน 

 

 

 
 

การแสดงเครื่องแต่งกายวิถีชีวิตของชาติอาเซียนและประเทศคู่เจรจา 3 ประเทศ ได้แก่ ไทย บรูไน มาเลเซีย ฟิลิปปินส์ อินโดนีเซีย ลาว  

เวียดนาม สิงคโปร์ พม่า กัมพูชา จีน เกาหลีใต้ ญี่ปุ่น 
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กิจกรรมทางวิชาการ 

 - การจัดซุ้มนิทรรศการวิถีชีวิตของชาติอาเซียนและประเทศคู่เจรจา 3 ประเทศ ได้แก่ ไทย บรูไน มาเลเซีย ฟิลิปปินส์  

   อินโดนีเซีย ลาว เวียดนาม สิงคโปร์ พม่า กัมพูชา จีน เกาหลีใต้ ญี่ปุ่น 
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การเสวนาในหัวข้อเรื่อง “การค้าอาเซียน”  โดย คุณนิยม ไวยรัชพานิช รองสภาหอการค้าแห่งประเทศไทย 

 

 

 
 

การตอบคําถามเกี่ยวกับอาเซียนรอบตัดสินในระดับมัธยมศึกษาและอุดมศึกษา 
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ประกวดการแต่งผีอาเซียน+3 
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@ 6) ^mnEjmyQvimni (mfl)
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